2021（令和 3）年 8 月 22 日

船橋市野球協会少年学童部

所属チーム 各位

船橋市野球協会少年学童部

理事長 山 田 宣  昭

新型コロナウィルスに関する対応について

標記の件、災害級とも言われる勢いで全国的に感染拡大の第 5 波が猛威を振るっており、千葉

県にも発出されている緊急事態宣言も 9 月 12 日まで延長されるなど、収まる気配が見えてこな

い状況が続いております。このような状況のもと、各チームにおかれましては感染拡大防止対策

を徹底されつつ、学童部からの通達に準じてチーム活動を行っておられることと思います。

一方で、これほどの勢いで感染拡大が収まらない状況が続いているにもかかわらず、学童部と

して何の対策も取らないのかという厳しいご意見もいただいております。

このような状況および県内他市の対応状況を踏まえ、学童部としての対応を通達した（8 月 8

日）ところではございますが、下記のとおり補足を追記しますので、各チームともこれに準じた

対応を取っていただきますようお願いします。

なお、本通達が所属部員の全ご家庭に伝わりますよう、情報の水平展開を徹底願います。

記

<< チーム活動について（8 月 8日の通達再掲） >>

 ・通常練習および市内チームとの試合については規制しないが、市外チームとの試合（練習試合・

公式戦とも）および合同練習については禁止する。

・活動にあたっては、これまでどおり十分な感染防止対策を実施すること。

・期間については 8/10 から政府発令の緊急事態宣言が完全に解除されるまでとする。

※補足

 チーム活動についてのルールは上記のとおりですが、基本的に選手をチーム活動に参加させ

るかどうかにつきましては各ご家庭の判断に委ねられます。

 各チームにおかれましては、各ご家庭が冷静な判断をとれるような環境づくりをお願いしま

す。また、各ご家庭の判断に対して不利益を被らないようご配慮をお願いします。

以上